
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/.../2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

o zmianę rodzaju miejscowości Sokole-Kuźnica w Gminie Lubiewo 

Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 8 ust.1, ust. 2, ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1443) 
Rada Gminy Lubiewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, z wnioskiem o zmianę 
rodzaju miejscowości Sokole-Kuźnica z ,,część wsi Sucha” na ,,wieś”. 

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
 

 
Lubiewo, dnia 25 stycznia 2024 r. 

 
IiPP.0113.1.2023.NS-K  
 
 

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Administracji  
za pośrednictwem:  
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
 

 
 

WNIOSEK 
w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Sokole-Kuźnica w 

Gminie Lubiewo 
 

W związku ze zmianą przepisów prawa, tj. wejścia w życie 
rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 
r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, zgodnie z §6 ust. 4 
ww. rozporządzenia nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości.  
Na podstawie ,,Wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części” 
(Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 
października 2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2360) Sokole – Kuźnica figuruje jako część wsi 
Sucha. 
Na terenie miejscowości Sokole-Kuźnica występuje odrębna numeracja 
porządkowa. 
 

Zgodnie z ww. rozporządzeniem w przypadku gdy istnieją numery 
porządkowe niespełniające wymogów wyżej określonych zasad, organ 
prowadzący ewidencję miejscowości i adresów dokonuje przenumerowania 
z urzędu, albo wnosi do Rady Gminy o wszczęcie procedury zmiany 
rodzaju miejscowości, zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 
2019 r., poz. 1443). 
Wobec konieczności dostosowania numeracji porządkowej do przepisów 
prawa wnosi się o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości Sokole-Kuźnica 
z ,,część wsi Sucha” na ,,wieś”. 
 

Stosownie do wymogu art. 8 ust. 4 pkt 3 wymienionej wyżej ustawy, 
na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. 
zm.), § 2 Uchwały Nr LXIX/501/2023 Rady Gminy Lubiewo z dnia 26 
października 2023 r. oraz Zarządzenia Nr 96/2023 Wójta Gminy Lubiewo z 

Załącznik do uchwały
Nr ………/2024
Rady Gminy Lubiewo
z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie powołania komisji do 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Sołectwa Sucha 
w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości Sokole-Kuźnica z ,,część wsi 
Sucha” na ,,wieś”, przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie 
zmiany urzędowego rodzaju miejscowości, którą wskazano powyżej. 
Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców, w sprawie zmiany 
urzędowego rodzaju tej miejscowości z „części wsi Sucha” na „wieś” 
Sokole-Kuźnica.  
Konsultacje społeczne przeprowadzono w okresie od 04 grudnia 2023 r. do 
15 grudnia 2023 r. 
Konsultacje przeprowadzono w formie wyrażenie opinii, poprzez 
wypełnienie formularza konsultacji przez mieszkańców, według wzoru 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIX/501/2023 Rady Gminy 
Lubiewo z dnia 26 października 2023 r. 
Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z formularzem konsultacji i 
Zarządzeniem Nr 96/2023 Wójta Gminy Lubiewo z dnia 30 listopada 2023 
r.  zostało opublikowane na stronie internetowej www.lubiewo.pl, w 
Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lubiewo - na stronie 
www.lubiewo.bip.net.pl w zakładce „aktualności". Ogłoszenie o 
konsultacjach zostało również wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Lubiewie oraz Sołectwa Sucha. Formularze konsultacyjne zostały 
udostępnione także w Urzędzie Gminy w Lubiewie.  
W formularzu konsultacyjnym skierowanym do mieszkańców należało 
zaznaczyć znakiem ,,x” przy wybranej odpowiedzi dotyczącej Sokole-
Kuźnica - za zmianą rodzaju miejscowości z ,,część wsi Sucha” na ,,wieś” 
lub -  przeciwko zmianie rodzaju miejscowości z ,,część wsi Sucha” na 
,,wieś” Sokole - Kuźnica. 
W trakcie konsultacji wpłynęło 40 formularzy konsultacyjnych od 
mieszkańców. Na wszystkich złożonych formularzach zaznaczono 
odpowiedź pozytywną. 

Starosta Tucholski wydał w dniu 08 stycznia 2024 r. opinię znak 
GK.6610.69.2023, w której ww. zmianę uznał za uzasadnioną. W jego 
ocenie część obrębu Sucha, stanowiąca dziś część wsi Sucha – Sokole-
Kuźnica – położona jest w obszarze o wysokiej wartości przyrodniczo-
rekreacyjnej. Położony tam ośrodek wypoczynkowy oraz potencjał terenu 
wraz z widocznym kierunkiem zmian wskazuje na wyraźną odrębność. 
Ponadto nazwa Sokole-Kuźnica zakorzeniła się wśród lokalnej 
społeczności, istnieje także w nazwie drogi powiatowej 1030C oraz jest 
widoczna na mapach topograficznych. 

Należy stwierdzić, że dokonanie proponowanej zmiany nie pociągnie 
za sobą żadnych kosztów finansowych. 
 Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie i 
ujednolicenie stosowania i używania rodzaju nazwy tej miejscowości 
położonej na terenie Gminy Lubiewo, Rada Gminy Lubiewo wnosi o 
pozytywne rozpatrzenie wniosku i zmianę rodzaju miejscowości Sokole – 
Kuźnica - z ,,część wsi Sucha” na ,,wieś” Sokole - Kuźnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 

 
W załączeniu: 
1. Opinia Starosty Tucholskiego znak GK.6610.69.2023 z dnia 08 stycznia 
2024 r. w sprawie zmiany rodzaju miejscowości. 
2. Mapa topograficzna w skali 1:10 000 z zaznaczonymi granicami 
miejscowości. 
3. Protokół z wyników konsultacji społecznych. 
4. Uchwała Nr ………………./2024 Rady Gminy Lubiewo z dnia 25 stycznia 
2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 4



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 6



 
Uzasadnienie 

Wskazana w uchwale miejscowość została w Obwieszczeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu 
nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019 r. poz. 2360) sklasyfikowana jako 
miejscowość niesamodzielna – części innej miejscowości. 

W stanie prawnym obowiązującym do dnia 30 lipca 2021 roku, wynikającym 
z rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 stycznia 2012 roku 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. poz.125) numeracja 
porządkowa mogła być prowadzona dla części miejscowości. Z uwagi na 
powyższe, obiektom znajdującym się w wymienionej niesamodzielnej 
miejscowości nadawano odrębne numery porządkowe. 

W dniu 31 lipca 2021 roku weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 roku w sprawie ewidencji miejscowości, 
ulic i adresów (Dz.U. poz. 1368), które w § 6 ust. 4 stanowi, że: „nie prowadzi 
się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości.” 

Ponadto w § 12 ust. 3 rozporządzenia określono, że w przypadku istnienia 
numerów porządkowych niespełniających wymogów określonych  
w § 6 ust. 4 należy wszcząć procedurę zmiany rodzaju miejscowości zgodnie 
z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

Mając na uwadze wskazaną wyżej zmianę stanu prawnego oraz fakt, że 
w rzeczywistości miejscowość Sokole-Kuźnica stanowi samodzielną, 
wyodrębnioną jednostkę osadniczą wypełniającą definicję wsi, określoną 
w art. 2 ustawy z 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zasadne stało się 
wszczęcie procedury zmierzającej do zmiany rodzaju tej miejscowości. 

Tryb dokonywania zmiany rodzaju miejscowości określa art. 8 wymienionej 
wyżej ustawy, który w ust. 1 stanowi, że urzędowa nazwa jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/.../2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


